



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 77/2024

Processo Adm.: 129/2024
Data do Processo: 05/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 129/2024
b) Nr. Licitação: 77/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Adjudicação: 10/07/2024
e) Objeto da Licitação: Trata-se de contratação da empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS LTDA para realização de manutenção preventiva do veículo da Secretaria de Infraestrutura.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)				
1 - FILTRO DE OLEO - Marca:	UNIDAD E	1,000	219,3200	R\$ 219,32
2 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL - Marca:	UN	1,000	201,0000	R\$ 201,00
3 - Filtro combustível separador de água - Marca:	PÇ	1,000	333,2200	R\$ 333,22
4 - KIT DE LIMPEZA - FILTRO - Marca:	KIT	1,000	90,5500	R\$ 90,55
5 - Anéis dos bujões dos comandos finais - Marca:	UN	4,000	17,3400	R\$ 69,36
6 - Óleo 15w 40 - Marca:	Litr	3,000	159,1800	R\$ 477,54
7 - OLEO HIDRÁULICO - Marca:	BALDE	1,000	99,6400	R\$ 99,64
8 - ÓLEO DO MOTOR - Marca:	LITRO	1,000	99,6400	R\$ 99,64
9 - Óleo SAE 50 - Marca:	LITRO	1,000	431,6000	R\$ 431,60
10 - GRAXA - Marca:	UN	1,000	167,6900	R\$ 167,69
11 - OLEO PARA COMANDOS FINAIS - Marca:	UN	2,000	99,6400	R\$ 199,28
12 - MÃO DE OBRA - Marca:	H	5,800	320,0000	R\$ 1.856,00
Total do Fornecedor :				4.244,84
Total geral :				R\$ 4.244,84

Joaçaba, 10/07/2024

Assinatura do Responsável